est. **Quid sit aut vtilis in bona animi et corporis et in bona fortune.** Bona animi sunt fructus et scie et hmoi. Bona corporis sunt rectitudo, nobilitas, velocitas, robur, magnitudo, q sepe plus incomodi q fructus affert. Bona fortune sunt opulencia, platio, gra, fama. Ad opulencia referunt pdia, clientele, peculiu, thesaurus et hmoi. Sub pdijs edificia continent agri, et hmoi. **Un dr. tu existens** (dñs nō despice psilium serui) si sit vtile, qd si cōsilium est de bonis animi, et ita p̄inet honestatem vel fructum et sciam.

Dulcoris sciunt parvuli qd ignorant dñi magni. Un in euāgelio, p̄fite or tibi rex celiz terre qz abscondisti hec a sapientibz et reuelasti ea paruulis (Nullus sensum si zc.) i. psilium nulli despicias cuiuscūqz sit ille, p̄fessi onis, h vilis sit p̄sona vel seruus vel liber, si tñ vtilis sit psilium, qd dr vñ q psilio nō credit iure negatur. Et q psilio quedam facit ille, pbatur. Un de Salomon. Omnia fac cum consilio, et postea non penitebis. q psiliū defendet te, et prudentia seruabit te, agunt cum psilio reguntur cum sapientia. Unde. Non sit neglecta serui sententia recti. Non contemnatur tibi qui tene consiliatur

Rebus et in censu si non est quod fuit ante.

Fac viuas contentus eo, quod tempora prebent

¶ Aliud p̄ceptum est ne moueamur vel desperemus si sumus pauperes cū añ fuerimus diuites, qz diuitie trāseūt cū tpe. qñ diceret si diues fueras, et modo sis paup p̄pter hoc nō despera (fac viuas p̄tentus eo qd tēpora p̄tent) quasi diceret, iufficiat tibi qd habeas in p̄senti tempore, quia nō opum affluentia, sed mentis iusticia efficit diuitem hoīem. Un. Nō de defectus opum, sed desperatio p̄fert pauperiem mentis deficiente statu.

Et alibi. Diuitie dñe mundane sunt quasi spine, pungunt in fine quod plus est causa ruine, vñ Salomon. **Velior est paup et sufficiens sibi q diues gloriosus et indigens pane.** **Edstrue sic** (si hec) i. tñ (nō est in rebz), i. in possessionibz et in mobilibz et pdijs (et in censu), i. in facultate et pecunia et denarijs (quod) i. q̄rum (fuit ante), i. in tpe p̄terito (fac) vt (viuas p̄tentus eo) i. ea re (qd tēpora p̄tent) quasi diceret. Si diues p̄mitus fueris et postea paup, esto p̄tentus eo qd habes, id est ea re vel possessione, licet sit parua, quasi diceret. Si diues fuisti quondā, nec tamē habeas mō q̄rum habuisti in p̄ncipio, esto p̄tentus eo qd habes. **Dicitur ergo** (Rebus et in censu zc.) vñ Pauperies census nō sit turbatio sensus. **Hoc sis p̄tentus sicut fert omnia tempus**

Uxorem fuge ne ducas sub nomine dotis

Ne retinere velis si ceperit esse molesta.

¶ Hic autor docet filium suum ne ducat uxorem suam sub nomine dotis, id est pecunie, sicut faciūt multi q accipiūt adulteras, claudas et infomes vel vetulas, qñ datur eis in dorem multa pecunia. **Vel aliter** (sus) **f. iij.**

ge). i. caue (ne ducas vxorē sub noie doris). i. forme z pulcritudinis. **Quid?** Dos est sua forma puellis. qz si fuerit formosa vir aut nūq̄ pu
dica erit. **Quid?** Lis est cū forma magna pudicitie. z illud. **Vir pote**
ris aliquā p̄terā rep̄ire pudicā. qz vt dicit **Quid?** Casta est quā nemo ro
gavit. vel (Doris). i. magne nobilitatē. q̄ sic tibi pond⁹ z nō solatiū. **Sic**
em̄ multī ignobiles q̄ accipiūt vxores de nobilib⁹ z nullā h̄nt aliā dotem z
tales mulieres nō sunt sub potestate viroz. s̄z mariti subijciunt eis. vñ de
his dicit. **Nō** est malicia sup maliciā mulieris. z etiā scriptū est **Nō** ē caput
sup caput serpētis. nec fraus sup fraudē mulieris. **Un̄** qdā sapiētes antiq̄
tus ducebāt mulieres in hūc modū q̄ possent eas relinq̄re tradēdo libellū
re. **Quid?** libellus repudij erat charta dimissiois quā mariti dabāt vxorib⁹
suis eas p̄ter delictū suū dimittētes. **Scriptū** est em̄. si inuēta fuerit i ad
ulterio. **Nō** vt vxor. s̄z soror est habēda. tñ viuēte illa nō h̄z viro aliā ducere
vxorem. **Vel** aliter z erit humanū mādatū (fuge). i. caue. (ne ducas) alif
quā vxores. ita q̄ sit vxor tua legitima. hoc est (sub noie doris). i. sub noie
marrimonij. q̄si diceret. noli ducere aliquā mulierē vel p̄nges tibi p̄ marri
monij. imo p̄cubinam habeas tñ. vt si grauis z molesta fuerit liceat tibi
hāc dimittere. vñ tñmō bonis morib⁹ decem⁹ ducere mulierē. **Itē** p̄ract⁹
marrimonij instaur⁹ est solūmō cā sobol⁹ habēde z cā fornicatōis euitan
de. vñ **Thobias**. **Nō** incētiuo veneris. s̄z plus amore zē. **Sūt** qdā q̄ nō in
tenōe. plus ducunt vxores. s̄z p̄ dote habēda qd̄ autor docet euitare. **Un̄**
subiū. **z̄t** (Ne retinere vel si cepit eē molesta). i. molestiā tibi inferens si
sic p̄diga vel iracūda. vñ marito p̄raria z infesta vñ adultera. vñ **Salo**.
Nō est ira sup irā mulieris. mulier em̄ (si p̄matū habeat) p̄raria est viro.
vñ qdā. **Cū** muliere maris q̄ gaudia vult numerare. **Undas** siccare dicit
le maris. **Alij** vsus. **Nō** tibi cū voris vxor sit copia doris. **Sed** diluigū
ris sub ea si forte grauaris. **Itē** **Ducūt** vxores qdā nec his meliores. **Ne**
q̄runt mores. sed q̄runt p̄ precio res.

Dulcorum d. s̄ce exemplo. que facta sequaris.

Que fugias. vita nobis est aliena magistra